

Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus

Ohjausryhmän kokous

Ajankohta: perjantai 24.3.2023 klo 12.00–14.00

Paikka: Teams-etäyhteys

Kutsutut: ohjausryhmän jäsenet, varajäsenet sekä asiantuntijajäsenet

Paikalla:

- **puheenjohtajat:** työmarkkinaneuvos Teija Felt (TEM) ja ylijohtaja Petri Lempinen (OKM)
- **sihteeri:** hankekoordinaattori Heidi Lehtovaara (OKM)

muut osallistajat: Bäckman Marika (OKM), Hanhike Tiina (TEM), Huttunen Tero (OKM), Kauppi Jari (OKM), Kokkola Henriikka (TEM), Korhonen Jonna (OKM), Kuoppala Mikko (TEM), Kupila Pauliina (OKM), Kytölä Tomi (OKM), Nokkanen Erja (OPH), Nordlund Hanna (DV2030), Nyberg Victor (OKM), Oja Teea (TEM), Pirhonen Eeva-Riitta (OKM), Puonti Ville (TEM), Salminen Tiina (TEM), Sierimo Carolina (STM), Westerlund Jaakko (KEHA)

Asialista:

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen

Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuus-hankkeen (myöhemmin JOD-hanke) ohjausryhmän varapuheenjohtaja Teija Felt avasi kokouksen klo 12.00. Hyväksyttiin kokouksen asialista lisäämällä asialistan kohtaan 4. asiakohdaksi ”toteutettavat kokonaisuudet”.

2. Edellisen kokouksen muistio ([liite 1](#))

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (17.3.2023) muistio.

3. Tiedoksi ([liite 2](#))

JOD-hankkeen tilannekatsaus

Hankevastaava Tomi Kytölä esitteli hankkeen tilannekatsausta. RRF:n osalta käynnissä on operatiiviset järjestelyt, joissa sovitaan komission kanssa miten tavoitteiden saavuttaminen todennetaan. EU-komissio on hyväksynyt Suomen päivitetyn suunnitelman. Maksupyyntöön liittyvä aikataulu on siirtynyt kaksi kertaa. Ensimmäinen maksupyyntö tehdään kesällä 2023 ja kohdistuu vuoden 2021 syksyyn. Tämän vuoden aikana toteutetaan kaksi yhteisten indikaattoreiden raportointia. Edellisen kerran indikaattorit raportoitiin 22.2.2023. Tämän vuoden toinen raportointi toteutuu elokuussa. Välitavoitteista ja tavoitteista raportoidaan vuosikellon mukaisesti, seuraavan kerran huhtikuussa 2023 (seuraavat syys-lokakuussa). Lisäksi toteutetaan jatkuvaa raportointia tukikohteiden ja tuensaajien tiedoista.

Hankintojen osalta on huomioitava RRP-prosessista johtuvia viivästyksiä. Hankintoihin tarvittavien linjausten tekeminen on kuitenkin edennyt ja uusia hankintoja on valmistelussa, esimerkiksi ICT-kehitysohjelmaan sekä palvelumuotoiluun liittyen. Tietoalustan esiselvityksen tarjouskilpailu on valmistumassa ja päättyy 24.3.2023 klo 16.15.

Jatkuvan oppimisen sanastotyön jatkon kilpailutuksen osalta hankintapäätös on tehty. Markkinaselvitys on toteutettu myös koulutustarjonnan osalta Q1/23. Koulutustarjontapalvelun rakentaminen aloitettu. Tavoite valmistumiselle on Q4/23. ICT-hankintojen kilpailutus tultaneen jakamaan pienempiin kokonaisuuksiin. Palvelumuotoilukilpailutus sen sijaan toteutetaan yhtenä kokonaisuutena. Pyydettiin tarkentamaan, olisiko kaikille kilpailutuksille mahdollista saada tavoiteaikataulua näkyviin. Merkitään tiedoksi ja tarkennetaan kilpailutuksista tiedottamisen tilannekuvausta.

Lainsäädännön muutostarpeiden osalta todettiin, että tarvitaan JOD-palveluita sekä uusia yhteisiä tietovarantoja tukeva lainsäädäntö. Lainvalmistelutyö on käynnistetty tietosuojavaikutusten arvioinnilla. Työpajojen yhteenveto tehdään viikolla 14/2023. Pyydettiin tarkentamaan aikataulua. Lähtökohtana luonnoksessa on, että hallituksen esitys annettaisiin kuluvan vuoden loppuun mennessä eduskunnalle. Voimaantulon ajankohdan arvio olisi näin ollen kesä 2024.

Ylijohtaja Petri Lempinen siirtyi kokouksen puheenjohtajaksi klo 12.08.

Raha-asiainvaliokunnan käsittely

JOD-hankkeessa tehtäville ICT-hankinnoille on saatava päätös raha-asiainvaliokunnasta. Tulkinta on, että kyse on nykyisen eduskunnan päättämän talousarvion toimeenpanosta, jolloin myös toimitusministeriö voisi käsitellä asian. Näin ollen valmistellaan päätösesitys hankkeen ICT-hankinnoista sen jälkeen, kun ICT-hankintakilpailutusta edeltävä, hankinnan määrittelyä ja sisältöä tarkentava markkinavuoropuhelu ICT-toimittajien kanssa on käyty.

4. Päätöasiat

Hankesuunnitelma ja tiekartta

Hankevastaava Tomi Kytölä esitteli päivitettyä hankesuunnitelmaa sekä tiekarttaa. Päivitetty hankesuunnitelma oli ohjausryhmän luettavana ennen ohjausryhmän kokousta. Käytiin läpi hankesuunnitelman rakennetta. Korostettiin, että hankesuunnitelma on tärkeä dokumentti, jonka avulla ohjausryhmä pystyy seuraamaan, että toteutus etenee suunnitellussa aikataulussa ja tuloksia saadaan sovitusti. Pyydettiin tarkentamaan, onko hankesuunnitelmaan tulossa kuvausta tulevaan ylläpitorahoitukseen liittyen, varsinaisen hankekauden päätyttyä. Tarkennettiin, että ministeriöiden (OKM, TEM) kesken on valmisteltu tulevan hallitusohjelman valmistelijoille taustamateriaalia tähän liittyen. Hyväksyttiin hankesuunnitelman päivitykset esitetyn mukaisesti.

Käytiin läpi JOD-hankkeen päivitettyä tiekarttaa, joka liitetään päivitetyn hankesuunnitelman liitteeksi. Tiekarttaa työstetään tällä hetkellä Miro-työskentelyalustalla. Toteutus on jaettu kuuteen kokonaisuuteen. JOD-hankkeen saatua viestintätoimiston palvelut käyttöön voidaan jatkossa tehdä työtilauksia tiekartan visualisoimiseksi. Ehdotettiin julkaisusuunnitelman sekä vaiheittaisen käyttöönottosuunnitelman työstämistä. Hankkeen laajaa toimijaverkostoa voisi hyödyntää palautteenannossa sekä testauksessa. Ennen kuin palveluita tarjotaan kansalaisille tulee niiden käytettävyyttä ja toimivuutta testata.

JOD-palvelukokonaisuuden toteutus [\(liite 3 a\)](#)

Hankevastaava Tomi Kytölä esitteli JOD-palvelukokonaisuuden toteutusvaihtoehtoja. Toteutusvaihtoehtoja on tarkasteltu aiemmin syksyllä 2022 pidetyssä ohjausryhmän työpajassa sekä hankeryhmän työpajassa. Käytiin läpi neljä eri toteutusvaihtoehtoa. Vaihtoehtojen väliset erot on kuvattu kokouksen liitteenä olleessa dokumentissa, joka on ollut ohjausryhmän jäsenten tarkasteltavana Tiimeri-työtilassa. Liitteessä on kuvattu kohderyhmävaikutuksia sekä hallinnollisia, teknisiä (mm. teknologiat ja ympäristö) ja taloudellisia (mm. toteutus ja ylläpito) vaikutuksia. Lisäksi on kuvattu brändiin (löydettävyys) ja ylläpitoon ja kehittämiskustannuksiin liittyviä vaikutuksia sekä mahdollisia riskejä ja ylläpito- ja jatkokehittämiskustannuksia.

Käytiin keskustelua esittelyn pohjalta. Todettiin, että päätöksellä on merkittäviä vaikutuksia jo olemassa oleviin palveluihin nähden. Pyydettiin huomioimaan, että uutta rakennettaessa on huomioitava henkilöstökustannukset. Pyydettiin tarkentamaan ylläpitoon liittyviä kustannusvaikutusarvioita. Todettiin, että tällä hetkellä ei vielä pystytä antamaan tyhjentävää arviota tulevista ylläpito- tai kehittämiskustannuksista.

Aiemmin tehdyn työn sekä kokonaisarvioinnin perusteella vaihtoehto 1. vastaisi parhaiten tarkoitusta sekä rahoittajan asettamia vaatimuksia toteutusvaihtoehdolle. Päätösesityksenä ehdotettiin, että ohjausryhmä hyväksyy vaihtoehdon 1. mukaisen toteutustavan. Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

Konseptien toteutusvastuu ([liite 3 b](#))

Hankevastaava Tomi Kytölä esitteli yhteistyössä OPH:n ja KEHA:n kanssa valmisteltua ehdotusta konseptien toteutusvastuuksi. Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

5. Keskusteluasiat

Erityisasiantuntija Teea Oja (TEM) esitteli JOD-hankkeen ohjauksen ryhmän työtä ohjaajan palvelujen osalta ([liite 4](#)).

Ville Puonti esitteli JOD-hankkeen ohjauksen ryhmän työtä liittyen urasuunnittelun digitaalisiin työkaluihin ([liite 5](#)).

6. Seuraava kokous

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään perjantaina 28.4. klo 12.00–14.00.

7. Kokouksen päättäminen

Ohjausryhmän puheenjohtaja Petri Lempinen päätti kokouksen klo 13.55.